

S. T. P. SPA

76125 TRANI (BT)

VIA MONTE GRAPPA, 6

Capitale sociale: €. 4.648.140,00 interamente versato

Codice fiscale: 04914290723 Partita IVA: 04914290723

Iscritta presso il registro delle imprese di BARI

Numero registro: 04914290723 /

Camera di commercio di BARI

Numero R.E.A.: 345517

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE AL 31/12/2013

STATO PATRIMONIALE		ESERCIZIO	CORRENTE	ESERCIZIO	PRECEDENTE
A T T I V O					
TOTALE	A) CREDITI sV/SOCI PER		0		0
VERS.ANCORA DOVUTI					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
I) Immobilizzazioni Immateriali					
	3) Diritti di brevetto	0		1.200	
	7) Altre	141.650		11.923	
TOTALE I)	Immobilizzazioni Immateriali	141.650		13.123	
II) Immobilizzazioni Materiali					
	1) Terreni e fabbricati	1.300.093		1.364.089	
	2) Impianti e macchinari	5.395.870		5.672.041	
	3) Attrezz.re industr.e comm	4.673		8.465	
	4) Altri beni	104.801		68.282	
TOTALE II)	Immobilizzazioni Materiali	6.805.437		7.112.877	
III) Immobilizzazioni Finanziarie					

1) Partecipazioni in	9.160	9.160
d) Altre imprese	9.160	9.160
TOTALE III) Immobilizzazioni Finanz.	9.160	9.160
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI	6.956.247	7.135.160
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	6.656	5.441
4) Prodotti finiti e merci	358.265	294.319
TOTALE I) Rimanenze	364.921	299.760
II) Crediti		
1) Verso clienti		
a) Crediti vs clienti a 12 mesi	711.216	2.267.764
TOTALE 1) Verso clienti	711.216	2.267.764
TOTALE 2) Verso imprese controllate	0	0
TOTALE 3) Verso imprese collegate	0	0
TOTALE 4) Verso controllanti	0	0
4 bis) Crediti tributari		
a) Esigibili entro 12 mesi	858.801	1.062.538
TOTALE 4 bis) Crediti tributari	858.801	1.062.538
4 ter) Imposte anticipate		
a) Esigibili entro 12 mesi	208.444	106.004
TOTALE 4 ter) Imposte anticipate	208.444	106.004
5) Verso altri		
a) Esigibili entro 12 mesi	2.129.315	2.299.661
b) Esigibili oltre 12 mesi	153.834	152.943
TOTALE 5) Verso altri	2.283.149	2.452.604
TOTALE II) Crediti	4.061.610	5.888.910

TOTALE III) Attivita' fin.che non	0	0
cost.immob.		
IV) Disponibilita' liquide		
1) Depositi bancari e postali	4.529.162	3.624.857
3) Denaro e valori in cassa	2.168	3.705
TOTALE IV) Disponibilita' liquide	4.531.330	3.628.562
TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE	8.957.861	9.817.232
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
Ratei e risconti attivi	447.955	516.528
Ratei attivi	3.149	0
Risconti attivi	444.806	516.528
Risconti pluriennali	0	0
TOTALE D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	447.955	516.528
TOTALE A T T I V O	16.362.063	17.468.920

P A S S I V O

A) PATRIMONIO NETTO

I) Capitale	4.648.140	4.648.140
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	30.681	30.681
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in	0	0

portafoglio

VII) Altre riserve, distintamente indicate	306.042	306.037
Riserva straordinaria	306.041	306.041
Differenza da arrotondamento	1	4-
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	934.446-	968.963-
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	18.727	34.518

TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	4.069.144	4.050.413
B) FONDO PER RISCHI E ONERI		
3) Altri	454.746	445.799
TOTALE B) FONDO PER RISCHI E ONERI	454.746	445.799
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	4.029.826	4.327.989
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
a) Entro 12 mesi	0	0
b) Oltre 12 mesi	2.250.214	2.443.091
TOTALE 4) Debiti verso banche	2.250.214	2.443.091
6) Acconti		
a) Acconti entro 12 mesi	162	600
b) Acconti oltre 12 mesi	0	0
TOTALE 6) Acconti	162	600
7) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori entro 12 mesi	2.031.521	2.000.750
b) Debiti verso fornitori oltre 12 mesi	0	0
TOTALE 7) Debiti verso fornitori	2.031.521	2.000.750
12) Debiti tributari		
a) Entro 12 mesi	579.527	653.350
b) Oltre 12 mesi	0	0
TOTALE 12) Debiti tributari	579.527	653.350
13) Debiti v/ist. di previdenza		
a) Debiti previdenziali entro 12 mesi	301.812	319.619

b) Debiti previdenziali oltre 12 mesi	0	0
TOTALE 13) Debiti v/ist. previdenza	301.812	319.619
14) Altri debiti		
a) Altri debiti entro 12 mesi	637.228	617.802
b) Altri debiti oltre 12 mesi	0	0
TOTALE 14) Altri debiti	637.228	617.802
TOTALE D) DEBITI	5.800.464	6.035.212
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
Ratei e risconti passivi	2.007.883	2.609.507
Ratei passivi	1.032	1.921
Risconti passivi	2.006.851	2.607.586
Risconti pluriennali	0	0
TOTALE E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.007.883	2.609.507
TOTALE P A S S I V O	16.362.063	17.468.920

C O N T I D ' O R D I N E	ESERCIZIO	CORRENTE	ESERCIZIO	PRECEDENTE
CONTI D'ORDINE				
Altri conti d'ordine		2.252.214		2.443.091
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.252.214		2.443.091

C O N T O E C O N O M I C O	ESERCIZIO	CORRENTE	ESERCIZIO	PRECEDENTE
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi delle vendite e prestaz		16.334.444		15.659.837
2) Variaz. riman. prod. in lav.		0		79.479
semilav. e finiti				
5) Altri ricavi e proventi		2.601.300		2.514.187
a) Vari	809.393		767.862	
b) Contributi in conto	1.791.907		1.746.325	
esercizio				
TOTALE A) VALORE DELLA PRODUZIONE		18.935.744		18.253.503
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussid.,		4.244.148-		4.309.544-
di consumo e merci				
7) Per servizi		3.295.918-		2.684.998-
8) Per godimento di beni di		77.644-		50.397-
terzi				
9) Per il personale				
a) Salari e stipendi	6.776.938-		6.997.466-	
b) Oneri sociali	1.758.499-		1.839.171-	
c) Trattamento di fine	460.940-		552.352-	
rapporto				
d) Trattamento di quiescenza e	0		0	
simili				
e) Altri costi	124.940-		57.163-	
TOTALE 9) Per il personale		9.121.317-		9.446.152-
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento immobil. Imm.	39.972-		6.520-	
b) Ammortamenti immob.materiali	1.201.145-		1.099.689-	

c) Altre svalutazioni immob.	250.000-	0
d) Sval. crediti attivo	0	15.000-
circol. e disp. liquide		
TOTALE 10) Ammortamenti e svalutaz.	1.491.117-	1.121.209-
11) Variaz. rim.mat.prime, suss. di cons. e merci	65.154	400-
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	274.746-	100.000-
14) Oneri diversi di gestione	156.073-	296.348-
TOTALE B) COSTI DELLA PRODUZIONE	18.595.809-	18.009.048-
DIFFER. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	339.935	244.455
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
TOTALE 15) Proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari		
d) Proventi diversi dai prec.		
4) Altri	124.815	142.270
TOTALE d) Proventi diversi dai prec.	124.815	142.270
TOTALE 16) Altri proventi finanziari	124.815	142.270
17) Interessi e altri oneri fin.		
d) Altri	24.999-	51.501-
TOTALE 17) Interessi e altri oneri fin.	24.999-	51.501-
TOTALE 17-bis) Utili e perdite cambi	0	0
TOTALE C) PROVENTI E ONERI FINANZ.	99.816	90.769
D) RETTIFICHE VALORE ATTIV. FINANZ.	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
a) Plusvalenze da alienazioni	281	50

c) Altri proventi straordinari	43.814	168.911	
TOTALE 20) Proventi straordinari	44.095	168.961	
21) Oneri straordinari			
3) Differenza arr.to all'unità	4-	3-	
4) Varie	161.153-	16.000-	
TOTALE 21) Oneri straordinari	161.157-	16.003-	
TOTALE E) PROVENTI E ONERI	117.062-	152.958	
STRAORDINARI			
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B-	322.689	488.182	
/+C-/ +D-/ +E)			
22) Imposte sul reddito dell'esercizio			
a) Imposte correnti	406.402-	478.543-	
c) Imposte anticipate	102.440	24.879	
TOTALE 22) Imposte sul reddito di esercizio	303.962-	453.664-	
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	18.727	34.518	

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

(GARGIUOLO ROBERTO)

(MASCOLO VITO)

(CECI GIUSEPPE)

* * *

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.